آن‌ها بعد جنگ هم زیر نظر «واحد امور استراتژیک» در ایران ماندند، کماکان به تهیه‌ی گزارش‌هایی در مورد فعالیت‌های شوروی و حزب توده ادامه دادند، و کمی بعد عزمیت نیروهای شوروی از ایران در اردیبهشت‌ماه ۱۳۲۵، محل مأموریت‌شان را ترک کردند. ویلبر از آن پس تا سال ۱۹۶۹ [۱۳۴۸] برای «گروه اطلاعات مرکزی» و سی‌آی‌ای کار پاره‌وقت می‌کرد، اما تا سال ۱۳۳۸ به ایران برنگشت. تخصص او فعالیت‌های تبلیغاتی بود و در داخل مجموعه‌ی سی‌آی‌ای شهرت داشت به «استاد تبلیغاتچی»^۳ (۷)

اوایل سال ۱۹۴۷ [اواخر سال ۱۳۲۵] جان والر^۴ را، مأمور «اداره‌ی عملیات‌های ویژه» که از طرف «اداره‌ی امور استراتژیک» مدت کوتاهی در ایران خدمت کرده بود، به تهران فرستادند تا در سفارتخانه‌ی ایالات متحده پایتختی برای «گروه اطلاعات مرکزی» راه‌اندازی کند. چون مأمور «اداره‌ی عملیات‌های ویژه» بود، بیش‌تر در کار مخفیانه اطلاعات جمع کردن بود تا کار سیاسی.

راجر گویران^۵ یکی دیگر از مأموران «اداره‌ی عملیات‌های ویژه» و از کهنه‌کارهای «اداره‌ی

1. Joseph Upton
4. John Waller

2. Donald Wilber
3. Roger Goiran

3. master propagandist

امور استراتژیک»، در اکتبر ۱۹۴۸ [مهرماه ۱۳۲۷] به تهران فرستاده شد تا فرماندهی آن‌چه را به عهده بگیرد که حالا دیگر پایگاه سی‌آی‌ای در ایران بود. والبر اواسط سال ۱۹۴۹ [۱۳۲۸] به مشهد فرستاده شد تا کنسولگری تازه‌ای برای ایالات متحده در آن‌جا راه‌اندازی کند؛ ظاهراً این کنسولگری پایگاهی بوده برای رتق وفتق عملیات‌های برون‌مرزی در منطقه‌ی آسیای مرکزی شوروی. اوایل سال ۱۹۵۰ [اواخر سال ۱۳۲۸] دو مأمور دیگر هم از «اداره‌ی عملیات‌های ویژه» به ایران آمدند تا در کار جمع‌آوری اطلاعات همکاری کنند. (۸)

اواخر دهه‌ی ۱۹۲۰ [اواخر دهه‌ی ۱۳۲۰] کارکنان وزارت امور خارجه و وابسته‌های نظامی امریکا که در سفارتخانه‌ی ایالات متحده در تهران کار می‌کردند، دست به دو چور عملیات شبه‌نظامی زدند به قصد آمادگی برای انجام امور لازم در صورت حمله‌ی احتمالی شوروی به ایران یا قتل‌عام گرفتن حزب توده.